Gemeinde Mariental

| Verwaltungsvorlage | | | | | | | | | Vorlagen-Nr.: 107 | | | | | | |
|--|--------------------|--------------|---------|--------------|--------|-----|-----|-----------------------|---------------------------------------|------------|---------------------|------------------------|------|-------|--|
| Fachbereich: Allgemeine Verwaltung | | | | | | | | | Verfasser: Rietz Datum: 04.05.2017 | | | | | | |
| Tageso | Tagesordnungspunkt | | | | | | | | | | | | | | |
| Richtlinien für Ehrungen und Repräsentationen der Gemeinde Mariental | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vorgesehene Beratungsfolge: | | | | | | | | | Beschluss geändert | | Abstimmungsergebnis | | | | |
| Status | Datum | | Gremium | | | | | | Ja Nein | | Ja | | Nein | Enth. | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |
| nö | 18.05.2017 | | VA | VA Mariental | | | | | | | | | | | |
| Ö | 18.05 | 18.05.2017 G | | GR Mariental | | | | | | | | | | | |
| Finanzielle Auswirkungen | | | | | | | | | Verantwortlichkeit | | | | | | |
| Ergebnishaushalt | | | | | Kosten | | EUR | | gefertigt: | | | Gemeinde- direktor: | | | |
| Finanzhaushalt | | | | ☐ Produkt | | | | | | gez. Rietz | | gez. Rietz | | | |
| Kostenstelle | | | • | Sachkonto | | | | gez. Nietz gez. Nietz | | | 1612 | | | | |
| Ansatz | | EUR v | | verfügbar | | EUR | | | (Rietz) | | (Rietz) | | | | |

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Mariental beschließt die Richtlinien für Ehrungen und Repräsentationen der Gemeinde Mariental wie vorgeschlagen.

Die neuen Richtlinien treten am 01.07.2017 in Kraft.

Der Verwaltungsausschuss bereitet die Beschlussfassung entsprechend vor.

Sach- und Rechtslage:

Die derzeitig gültigen Richtlinien für Ehrungen und Repräsentationen der Gemeinde Mariental aus dem Jahre 2004 werden einvernehmlich nicht mehr als zeitgemäß angesehen. Aus den Reihen des Rates wurde daher angeregt, neue Richtlinien zu erlassen. Die Verwaltung hat daraufhin den anliegenden Entwurf zur Beratung erstellt.

Da die Beträge für heutige Verhältnisse als realistisch angesehen werden, schlägt die Verwaltung vor, die Richtlinien so zu beschließen.

Anlage:

Entwurf "Richtlinien für Ehrungen und Repräsentationen der Gemeinde Mariental"

Elektronische Version, im Original unterzeichnet.

Richtlinien für Ehrungen und Repräsentationen der Gemeinde Mariental

Der Rat der Gemeinde Mariental hat in seiner Sitzung am 15.06.2017 folgende Richtlinien für Ehrungen und Repräsentationen anlässlich von Jubiläen, Geburten und Sterbefällen beschlossen:

Geburten:

Die Bürgermeisterin / der Bürgermeister überreicht ein Präsent im Wert von bis zu 20 Euro.

Jubiläen:

Bei Hochzeiten, Silbernen Hochzeiten und runden Geburtstagen von amtierenden Ratsmitgliedern wird ein Präsent im Wert von bis zu **25 Euro** überreicht.

Bei Goldenen, Diamantenen und Eisernen Hochzeiten überreicht die Bürgermeisterin / der Bürgermeister ein Präsent im Wert von bis zu **30 Euro.**

Die Gemeinde Mariental gratuliert ihren Bürgerinnen und Bürgern anlässlich des 70., 75., 80., 85., 90., 95. und 100. Geburtstages.

Die Bürgermeisterin / der Bürgermeister überreicht ein Präsent im Wert von 20 - 30 Euro.

Ausgenommen sind Bürgerinnen und Bürger, die nicht mindestens ein Jahr in Mariental wohnhaft sind.

Sterbefälle:

Beim Ableben von amtierenden und ehemaligen Bürgermeisterinnen/Bürgermeistern, Ratsmitgliedern und Gemeindedirektorinnen/Gemeindedirektoren wird eine Anzeige in der örtlichen Presse geschaltet.

Alle übrigen Repräsentationen obliegen der Bürgermeisterin/dem Bürgermeister im Rahmen der zur Verfügung gestellten Haushaltsmittel auf dem Sachkonto Ehrungen und Repräsentationen.

| Inkrafttreten: | |
|--|------------------|
| Diese Richtlinien treten ab 01.07.2017 in Kraft. | |
| Mariental, 16.06.2017 | |
| Bürgermeister | Gemeindedirektor |